
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO

il decreto n°2/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al Geom.
Fabrizio Santarelli;

VISTI
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
il bilancio di previsione 2019-2021 adottato con deliberazione di Consiglio
Comunale n° 10 del 29 Marzo 2019;
il bilancio di previsione 2020-2022 in corso di approvazione;

RICHIAMATA  la deliberazione n.102 del 24/09/2019 in atti, con la quale si dava
indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale  di procedere di partecipare al bando Reg. (UE)
1305/2013. Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 Piano di Azione
Locale Area Omogenea Ternano – Narnese - Amerino 2014 - 2020  Misura 7 –
sottomisura 7.4, tipo intervento 7.4.1., “SOSTEGNO INVESTIMENTI

Oggetto: Liquidazione spese di registrazione di Associazione temporanea di
scopo per partecipazione al bando Reg. (UE) 1305/2013. Programma
di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2014-2020 Piano di Azione Locale
Area Omogenea Ternano  Narnese - Amerino 2014 - 2020  Misura 7
sottomisura 7.4, tipo intervento 7.4.1., "SOSTEGNO INVESTIMENTI
CREAZIONE/MIGLIORAMENTO . AMPLIAMENTO SERVIZI BASE ALLA
POPOLAZIOME RURALE" AVVISO PUBBLICO RECANTE DISPOSIZIONI
PER LA CONCESSIONE DEGLI AIUTI.

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 23-01-2020    N.13

N. 19
Reg. Gen.



CREAZIONE/MIGLIORAMENTO . AMPLIAMENTO SERVIZI BASE ALLA
POPOLAZIOME RURALE” AVVISO PUBBLICO RECANTE DISPOSIZIONI PER
LA CONCESSIONE DEGLI AIUTI.

VISTA la determinazione n° 235 del 04/11/2019 con la quale è stato affidata la
progettazione definitiva relativa al Bando, all’Arch. Miro Virili con studio presso
Strada di Valle Spoletina 44, 05100 Terni, P.Iva 00680130556

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n° 3 del 14.01.2020 con la quale veniva
approvato, per la partecipazione al Bando,  il progetto definitivo redatto in data
14.01.2020 prot. n. 165 dall’ Arch. Virili Miro con studio in Strada di Valle Spoletina
44, 05100 Terni, P.iva 00680130556 relativo ai lavori di “Ristrutturazione ex scuola
elementare G. Garibaldi ad uso Centro Polivalente socio assistenziale e
Aggregativo e creazione di un Giardino di Alzheimer”, per un importo lordo
complessivo di  €. 240.000,00;

CONSIDERATO CHE  le spese per la registrazione dell’Associazione temporanea di
scopo che disciplina i rapporti tra il Comune, la Didasko Cooperativa Sociale, la GEA
SOC. COOPERTIVA SOCIALE e la Cooperativa AMBIENTE E LAVORO SOCIETA’
COOPERTIVA SOCIALE, ai fini della partecipazione al Bando sono:
-  €. 200,00 per l’imposta di registro;
-  €. 64,00 per l’acquisto di due marche da bollo

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO CHE
il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Tecnica ai sensi
dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE:

1. la somma di €. 200,00, creando un sospeso in uscita sul Cap. 560/70 bilancio in corso
di formazione 2020/22, annualità 2020;

2.la somma di €. 64,00, al dipendente Prato Debroak, in quanto economo, per l’acquisto
delle marche da bollo per la registrazione dell’Associazione temporanea di scopo che
trova copertura al  cap. 560/70 bilancio in corso di formazione 2020/22, annualità 2020;

3.Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal momento
dell’acquisizione  dell’attestazione  di copertura finanziaria  resa ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del D.Lgs.  n° 267/2000 e che viene pubblicata  all’albo pretorio comunale (
sito web) per 15 giorni ai fini  della generale conoscenza

N. 13  del 23-01-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



4.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i..

5. DI DARE ATTO che: il responsabile del presente procedimento amministrativo è la
Geom. Fabrizio Santarelli ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 13  del 23-01-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 23-01-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  128  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 13  del 23-01-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


